薬第５７５－４号

令和６年１０月２日

 一般社団法人埼玉県病院薬剤師会会長 様

  埼玉県保健医療部長 表 久仁和（公印省略）

厚生労働省通知の周知について（通知）

 保健医療行政の推進につきましては、日頃格別の御協力を賜り厚く御礼申し上げます。

厚生労働省から、別添（写）のとおり下記の通知がありましたのでお知らせします。

つきましては、貴会（協会）会員にお知らせくださるようお願いします。

なお、通知（写）を薬務課ホームページに掲載しておりますので、御参照ください。

記

１ 医薬品・医療機器等安全性情報報告制度の周知について

  令和６年９月９日付け医薬安発０９０９第７号

  厚生労働省医薬局医薬安全対策課長

２ デュピルマブ（遺伝子組換え）製剤の最適使用推進ガイドライン（鼻茸を伴う慢性

副鼻腔炎）の一部改正について

  令和６年９月１３日付け医薬薬審発０９１３第 1号

  厚生労働省医薬局医薬品審査管理課長

３ ペムブロリズマブ（遺伝子組換え）製剤の最適使用推進ガイドライン（尿路上皮癌）

の一部改正について

  令和６年９月２４日付け医薬薬審発０９２４第１号

  厚生労働省医薬局医薬品審査管理課長

４ ウパダシチニブ水和物製剤の最適使用推進ガイドライン（既存治療で効果不十分な

アトピー性皮膚炎）の一部改正について

  令和６年９月２４日付け医薬薬審発０９２４第２号

  厚生労働省医薬局医薬品審査管理課長

（薬務課ホームページ）

  https://www.pref.saitama.lg.jp/a0707/hanbai/r040401~.html

    担 当：薬務課 総務・温泉・薬事相談担当

    電 話：０４８－８３０－３６２４

    メール：a3620-08@pref.saitama.lg.jp